SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

COEPEA - CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO COEPEA/FURG N° 105, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023

                                                                             Dispõe sobre a
composição da Comissão Permanente do Processo Seletivo
(COEPERSE) para o biênio 2023/2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE- FURG, na qualidade de Presidente
do CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO, considerando a Ata de
nº 133 deste Conselho, de reunião realizada em 15 de setembro de 2023, e o Processo
23116.016041/2023-11,

RESOLVE:

Art.1º Aprovar a composição da Comissão Permanente do Processo Seletivo (COPERSE) para o
biênio 2023/2024, como os seguintes membros: Profª. Sibele da Rocha Martins (PROGRAD/Pró-
Reitora), Profª. Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos (PROGRAD/DIGEA), TAE Ricardo Giacobbo
Luz (PROGRAD), TAE Fransuelen de Oliveira Lima (PROGRAD), TAE Adna Ferreira Silva Garcia
(PROGRAD), Prof.ª Edite Taufer (IMEF), Prof. Artur Emilio Alarcon Vaz (ILA), TAE Daniele Barros
Jardim (SEAD), TAE Letícia da Costa Chaplin (GABINETE), TAE Lisandro Tavares da Silva (CGTI),
TAE Mônica Wetzel (Campus SLS), Profª. Darciele Paula Marques Menezes (Campus SVP), Profª.
Karin Ritter Jelinek (Campus SAP), TAE Ana Cassia Pandolfo Flores da Rosa (SECOM), TAE Joice
Rejane Pardo Maurell (PRAE), e Profª. Simone Grohs Freire (CAID).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Danilo Giroldo

Presidente do COEPEA

Documento assinado eletronicamente por Danilo Giroldo, Reitor, em 19/09/2023, às 15:24, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0112974 e o código CRC 67F538BA.

Referência: Caso responda este documento Resolução, indicar o Processo nº 23116.016041/2023-11 SEI nº 0112974

Resolução 105 Comi. Perma. processo seletivo (COPERSE) 23/24 (0112974)         SEI 23116.016041/2023-11 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 105 Comi. Perma. processo seletivo (COPERSE) 23/24 (0112974)